
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE
n. 13/2023

Il Consiglio Provinciale, convocato dal Presidente con le modalità previste dal regolamento, si è 
riunito in seduta pubblica in data 26/04/2023 alle ore 15:00.

Presiede il Presidente MARCON STEFANO

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. (ART. 175 E ART. 
187, COMMA 2, D.LGS. 267/2000)

MARCON STEFANO
BERTELLE MARTINA
BORDIGNON OSCAR
BORSATO ROBERTO
CHIES FABIO
COGO ANDREA
CROSATO LOREDANA
FAEL MAURO
FAVA ROBERTO
LANER FRANCESCA
MAGGIO FABIO
RIGHI ALESSANDRO
SARTOR CLAUDIO
SARTORETTO SEBASTIANO
SPINNATO ANNA
TOCCHETTO MARIA
TORMENA MARIANELLA

Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Generale MIORI MARIA TERESA

Svolgono le funzioni di scrutatori i Signori consiglieri:
MAGGIO FABIO
TOCCHETTO MARIA
TORMENA MARIANELLA

Delibera n. 13/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. (ART. 175 E ART. 187, 
COMMA 2, D.LGS. 267/2000)

Richiamati i seguenti provvedimenti:

-) Delibera di Consiglio provinciale n. 33/2022 del 21.12.2022 avente ad oggetto: "Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2023-2025, del Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e dei 
relativi allegati" e successive modificazioni;

-)  Delibera  di  Consiglio  provinciale  n.  12  del  26.04.2023  avente  ad  oggetto:  "Approvazione 
Rendiconto della Gestione per l'esercizio 2022 - art. 227 D.Lgs. n. 267/2000", con la quale è 
stato accertato un avanzo di amministrazione pari ad Euro 11.919.329,66;

Ravvisata la necessità di procedere all’applicazione di parte dell’avanzo di amministrazione 2022 
per complessivi Euro 6.936.116,33 così come dettagliato nella tabella sotto riportata:

APPLICAZIONE AVANZO 2022

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO: Euro   523.964,22

ACQUISTO AUTOVETTURE PER LA POLIZIA PROVINCIALE          Euro       8.000,00

ACQUISTO ATTREZZATURE PER IL CENTRO DI RECUPERO FAUNA SELVATICA
                                                                                         Euro     15.760,00

SPESE PER SERVIZI INFORMATICI                                            Euro     30.000,00

LICEO ARTISTICO DI TREVISO – PROGETTAZIONE                     Euro   457.157,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RICARICA MANUTENTIVA STRADE 
PROVINCIALI (CAP. 100630 ENTRATA)                                                         Euro 
13.047,22

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO: Euro   6.412.152,11

MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI           Euro   1.158.536,86

LICEO ARTISTICO DI TREVISO                                              Euro   2.853.615,25

NUOVA SEDE LICEO CANOVA "CA DEL GALLETTO"                  Euro   1.400.000,00

ITIS PLANCK DI LANCENIGO                                                Euro      150.000,00

MANUTENZIONE EDIFICI ISTITUZIONALI                               Euro        50.000,00

PROGETTAZIONI EDILIZIA                                                   Euro       100.000,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE                            Euro      700.000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DESTINATO: Euro                0,00

TOTALE APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 Euro  6.936.116,33

Delibera n. 13/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Considerato in particolare che si rende necessario modificare gli stanziamenti di entrata e di 
spesa a seguito dell’assegnazione dei seguenti contributi Statali:

- Euro 7.920.000,00 - DM 320/2022 – DGRV 23/2023 – PNRR per la demolizione e ricostruzione 
dell’ITIS “Planck” di Lancenigo di Villorba;

- Euro 2.406.759,69 - Fondo opere indifferibili 2023 - L. 197 del 29.12.2022;

- Euro 171.118,71 - Fondo adeguamento prezzi DL 50/2022;

Considerato inoltre che il Comune di Vittorio Veneto ha assegnato un contributo pari ad Euro 
550.00,00 per la nuova palestra IPSSAR Beltrame;

Ravvisato altresì che il Bilancio di Previsione 2023-2025 e i relativi  documenti programmatici 
necessitano  di  variazioni  e  integrazioni  alle  dotazioni  di  competenza  e  cassa  rispetto  alle 
previsioni iniziali o a quelle già assestate con precedenti provvedimenti, per accertamento di 
maggiori o minori entrate, per maggiori o minori fabbisogni di spese correnti e di investimento, 
indispensabili per il raggiungimento degli obiettivi programmatici, come risulta dall'allegato che 
forma parte integrante del presente provvedimento;

Visto il permanere degli equilibri finanziari correnti e generali di competenza e di cassa, ai sensi 
dell'articolo 147-quinquies del D.Lgs n. 267/2000 e dell'articolo 2 del Regolamento del Sistema 
Integrato dei controlli interni;

Ritenuto inoltre che con la presente deliberazione vengono modificati e integrati il Documento 
Unico di Programmazione 2023-2025,  il Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 
2023–2025 relativo ai Settori Edilizia, Ecologia e Viabilità e il Programma Biennale degli Acquisti 
di Forniture e Servizi 2023-2024, come risulta dagli allegati che formano parte integrante del 
presente provvedimento;

Verificata la congruità del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità iscritto nel  Bilancio di Previsione 
2023-2025  e  ritenuto  opportuno  mantenere  l'attuale  accantonamento  a  norma  del  principio 
applicato concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. n. 118/2011;

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive integrazioni e 
modificazioni;

Visti, in particolare, l'art. 175 e l'art. 187, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei conti, che allegato al presente atto  
ne forma parte integrante;

Dato atto che il  presente provvedimento è di competenza del Consiglio Provinciale ai 
sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal  Dirigente  del  Settore 
competente e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del 
D.Lgs.  18.8.2000  n.  267,  come  risultano  dall'allegato  che  costituisce  parte  integrante  del 
presente provvedimento;

Vista l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla legge, allo Statuto e ai 
Regolamenti;

Delibera n. 13/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56 e successive modifiche e integrazioni;

Ritenuto, stante l'urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, al fine di garantire l'effettiva gestione 
amministrativa e finanziaria programmata;

Con voti favorevoli 11, contrari nessuno, astenuti 2 (Spinnato, Tocchetto), resi in forma 
palese con sistema elettronico e accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti,

D E L I B E R A

1) di procedere all’applicazione  di parte dell’avanzo di amministrazione 2022 per complessivi 
Euro 6.936.116,33, come specificato in premessa;

2) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, le variazioni al Bilancio di Previsione 2023-
2025 e ai relativi documenti programmatici, così come indicate nell'allegato elenco facente 
parte integrante della presente deliberazione;

3) di  dare atto  che con la  presente variazione di  Bilancio  2023-2025  vengono  rispettati  gli 
equilibri  finanziari  correnti  e generali  di  competenza e di  cassa così  come è desumibile 
dall'allegato facente parte integrante della presente deliberazione;

4) di dare atto che con la presente deliberazione vengono modificati e integrati il Documento 
Unico  di  Programmazione  2023-2025,  il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  per  il 
triennio 2023–2025 relativo ai  Settori Edilizia, Ecologia e Viabilità  e il Programma Biennale 
degli Acquisti di Forniture e Servizi 2023-2024, come risulta dagli allegati che formano parte 
integrante del presente provvedimento.

La  presente  deliberazione,  stante  l'urgenza,  con  separata  votazione,  viene  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, con voti 
favorevoli  11,  contrari  nessuno,  astenuti  2  (Spinnato,  Tocchetto),  resi  in  forma palese con 
sistema elettronico e accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE
MARCON STEFANO MIORI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Delibera n. 13/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3

del 13/04/2023

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESEERCIZIO 2023

Variazioni in
Diminuzione

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO Competenza 0,00 523.964,22523.964,22 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO Competenza 0,00 6.412.152,116.412.152,11 0,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

Titolo 2

20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Competenza 51.989.821,25 52.053.638,3163.817,06 0,00

63.817,06 54.350.822,2254.287.005,16Cassa 0,00

Totale Titolo 2 51.989.821,25 63.817,06 52.053.638,310,00Competenza

54.350.822,2254.287.005,16 63.817,06 0,00Cassa

Titolo 4

40200 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti Competenza 31.413.739,87 42.621.618,2711.207.878,40 0,00

11.207.878,40 116.280.441,07105.072.562,67Cassa 0,00

40400 Entrate in conto capitale-Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali Competenza 13.242.000,00 10.081.227,751.550.000,00 -4.710.772,25

1.550.000,00 10.081.227,7513.242.000,00Cassa -4.710.772,25

Totale Titolo 4 44.655.739,87 12.757.878,40 52.702.846,02-4.710.772,25Competenza

126.361.668,82118.314.562,67 12.757.878,40 -4.710.772,25Cassa

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3

del 13/04/2023

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESEERCIZIO 2023

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 1

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese correnti

Competenza 53.744.504,94 53.749.504,945.100,00 -100,00

5.100,00 84.247.730,2584.242.730,25Cassa -100,00

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti Competenza 364.000,00 369.000,005.000,00 0,00

5.000,00 378.463,48373.463,48Cassa 0,00

01081 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti Competenza 873.500,00 903.500,0030.000,00 0,00

30.000,00 1.048.495,471.018.495,47Cassa 0,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti Competenza 12.160.679,00 13.400.679,001.240.000,00 0,00

1.240.000,00 17.217.536,1615.977.536,16Cassa 0,00

09011 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Difesa del suolo-Spese correnti Competenza 50.500,00 50.500,001.900,00 -1.900,00

1.900,00 97.038,1297.038,12Cassa -1.900,00

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-
Spese correnti

Competenza 4.982.532,22 4.982.532,2250.000,00 -50.000,00

50.000,00 6.401.452,646.401.452,64Cassa -50.000,00

09041 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese correnti Competenza 46.000,00 62.300,0016.300,00 0,00

16.300,00 506.172,52489.872,52Cassa 0,00

10021 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti Competenza 23.194.106,77 23.257.923,8363.817,06 0,00

63.817,06 25.284.627,3525.220.810,29Cassa 0,00

15021 Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Formazione professionale-Spese correnti Competenza 472.517,00 483.017,0010.500,00 0,00

10.500,00 757.123,61746.623,61Cassa 0,00

20011 Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti Competenza 345.000,00 328.700,000,00 -16.300,00

0,00 400.000,00400.000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 1 96.233.339,93 1.422.617,06 97.587.656,99-68.300,00Competenza

136.338.639,60134.968.022,54 1.422.617,06 -52.000,00Cassa

Titolo 2

01062 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto capitale Competenza 1.750.326,54 1.800.326,5450.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3

del 13/04/2023

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESEERCIZIO 2023

Variazioni in
Diminuzione

50.000,00 2.357.634,192.307.634,19Cassa 0,00

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale Competenza 99.392.334,04 112.109.416,5323.867.354,74 -11.150.272,25

17.956.082,49 108.653.499,0590.757.416,56Cassa -60.000,00

10022 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese in conto capitale Competenza 5.150.701,31 5.310.701,31160.000,00 0,00

160.000,00 6.480.888,806.320.888,80Cassa 0,00

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale Competenza 38.023.532,44 38.765.412,43741.879,99 0,00

741.879,99 40.894.270,6440.152.390,65Cassa 0,00

16022 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Caccia e pesca-Spese in conto capitale Competenza 116.744,38 140.504,3823.760,00 0,00

23.760,00 140.504,38116.744,38Cassa 0,00

Totale Titolo 2 144.433.638,71 24.842.994,73 158.126.361,19-11.150.272,25Competenza

158.526.797,06139.655.074,58 18.931.722,48 -60.000,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

15.047.039,54 15.047.039,54

Totali Cassa

Entrata Spesa

8.110.923,21 20.242.339,54

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 13/04/2023

Variazioni in
Aumento

Entrata

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Titolo - TipologiaTitolo

Tipologia

ESERCIZIO 2024

Variazioni in
Diminuzione

FPV - CONTO CAPITALE Competenza 10.204.206,94 5.025.206,940,00 -5.179.000,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2

del 13/04/2023

Variazioni in
Aumento

Spesa

Stanziamento
Attuale

Stanziamento
DefinitivoDescrizione Missione - Programma - Titolo

Missione
Programma

Titolo

ESERCIZIO 2024

Variazioni in
Diminuzione

Titolo 2

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale Competenza 12.317.806,94 7.138.806,940,00 -5.179.000,00

0,00 0,000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 2 12.317.806,94 0,00 7.138.806,94-5.179.000,00Competenza

0,000,00 0,00 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

-5.179.000,00 -5.179.000,00

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2023 - 2025

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2023
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2023

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

63.817,06

0,00

0,00

Differenza 63.817,06

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

1.422.617,06

68.300,00

Differenza -1.354.317,06

Sbilancio gestione corrente -1.290.500,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

12.757.878,40

4.710.772,25

0,00

Differenza 8.047.106,15

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

24.842.994,73

11.150.272,25

Differenza -13.692.722,48

Sbilancio gestione conto -5.645.616,33

-6.936.116,33Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 523.964,22
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 6.412.152,11

0,00Finale

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2023 - 2025

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2024
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2023

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

0,00

0,00

-5.179.000,00

Differenza -5.179.000,00

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

0,00

5.179.000,00

Differenza 5.179.000,00

Sbilancio gestione conto 0,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



 

DOCUMENTO UNICO  

   di PROGRAMMAZIONE  

                    2023-2025 

 

Variazione Consiglio 26 aprile 2023 

copia informatica per consultazione



�

copia informatica per consultazione



Elenco_Interventi_PNRR

2023 2024 2025

B28B20000260001

ISISS DA COLLO di Conegliano – Intervento di 

manutenzione straordinaria delle coperture e dei 

serramenti - € 350.000,00

Lavori aggiudicati e da ultimare entro il 31/03/2026 X

B98B20000090001

ITIS M. PLANCK -  LABORATORIO  E di Lancenigo di 

Villorba (TV)- Intervento di manutenzione straordinaria 

per la sostituzione dei serramenti esterni - € 200.000,00

Lavori consegnati il 03/04/2023 e da ultimare entro il 30/08/2023 X

B98B20000100001

ITIS M.PLANCK- LABORATORIO   F di Lancenigo di 

Villorba (TV) - Intervento di manutenzione straordinaria 

per la sostituzione dei serramenti esterni - € 100.000,00

Lavori consegnati il 03/04/2023 e da ultimare entro il 30/08/2023 X

B38B20000300001

IIS A. SCARPA di Motta di Livenza - Intervento di 

manutenzione straordinaria della copertura, dei 

serramenti dei laboratori e adeguamento dell'impianto 

antincendio – € 260.000,00

Lavori consegnati il 13/04/2023 e da ultimare entro il 04/09/2023 X

B58B20000100001

IPAA CERLETTI  di Piavon di Oderzo - Intervento di 

manutenzione straordinaria della copertura, dei 

serramenti e rifacimento bagni - € 700.000,00

Lavori ultimati il 26/01/2023 X

B21D20000370001

IIS G. MARCONI – SEDE di Conegliano - Intervento di 

manutenzione straordinaria ed efficientamento 

energetico tramite rifacimento dell'impianto termico e 

sostituzione dei generatori di calore - € 563.705,50

Lavori aggiudicati e da ultimare entro il 31/03/2026 X

B21D20000380001

IPSIA G. GALILEI – SEDE  PALESTRA di Castelfranco 

Veneto - Intervento di manutenzione straordinaria ed 

efficientamento energetico tramite rifacimento 

dell'impianto termico, sostituzione dei generatori di 

calore e produzione ACS - € 248.581,60

Lavori ultimati il 21/04/2023 X

B28B20000270001

IIS G. MARCONI – PALESTRA di Conegliano - Intervento di 

manutenzione straordinaria alla copertura della palestra 

e alle pensiline di collegamento con la sede - € 

225.000,00

Lavori consegnati il 06/03/2023 e da ultimare entro il 05/05/2023 X

B45H20000110001

LICEO  DUCA DEGLI ABRUZZI – SEDE di Treviso – 

Intervento di manutenzione straordinaria della pensilina 

di collegamento alla palestra e adeguamento impianto 

antincendio - € 800.000,00

Lavori consegnati il 20/02/2023 e da ultimare entro il 06/10/2023 X

B21D20000400001

ITI BARSANTI SEDE - CORPO G di Castelfranco Veneto - 

Intervento di manutenzione straordinaria per 

miglioramento sismico - € 1.397.825,19

Lavori aggiudicati e da ultimare entro il 31/03/2026 X

B21D20000410001

ITI BARSANTI - PALESTRA di Castelfranco Veneto - 

Intervento di manutenzione straordinaria per 

miglioramento sismico - € 477.174,80

Lavori aggiudicati e da ultimare entro il 31/03/2026 X

B98B20000110001

IS EINAUDI SCARPA – GEOMETRI di Montebelluna - 

Intervento di manutenzione straordinaria della 

copertura  e dei lucernari - € 350.000,00

Lavori aggiudicati e da ultimare entro il 31/03/2026 X

B98B20000110001

IPSSAR MAFFIOLI – VILLA DOLFIN di Castelfranco Veneto - 

Intervento di manutenzione straordinaria della 

copertura - € 500.000,00

Lavori consegnati il 12/04/2023 e da ultimare entro il 08/09/2023  X

B21D20000430001

ITI GALILEO GALILEI – OFFICINE E LABORATORI di 

Conegliano - Intervento di manutenzione straordinaria 

ed efficientamento energetico tramite rifacimento 

dell'impianto termico e sostituzione dei generatori di 

calore - € 359.669,50

Lavori consegnati il 28/03/2023 e da ultimare entro il 2023 X

B58B20000110001

IIS G. VERDI – LABORATORI C/O EX ASILO NIDO di 

Valdobbiadene - Intervento di manutenzione 

straordinaria alla copertura - € 300.000,00

Lavori aggiudicati e da ultimare entro il 31/03/2026 X

B28B20000300001

ITCG MARTINI di Castelfranco Veneto - Intervento di 

manutenzione straordinaria per la sostituzione dei 

serramenti esterni delle aule del blocco centrale - € 

200.000,00

Lavori aggiudicati e da ultimare entro il 31/03/2026 X

B21D20000450001

ITIS "BARSANTI" LABORATORI C e E di Castelfranco 

Veneto - Intervento di manutenzione straordinaria per 

miglioramento sismico - € 3.185.000,00

Lavori aggiudicati e da ultimare entro il 31/03/2026 X

Provincia di Treviso
DUP 2023-2025

Interventi finanziati dall’Unione Europea Next Generation EU - PNRR 

CUP

M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E 

RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA", finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - INTERVENTI 

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO - D.M. 13 del 08/01/2021 – D.M. 116 del 

18/05/2022 (Approvazione rimodulazione graduatorie)

STATO INTERVENTO al 26/04/2023

Prevista ultimazione lavori

Pagina 1copia informatica per consultazione



Elenco_Interventi_PNRR

B48B20000250001

IIS A.PALLADIO di Treviso - Intervento di manutenzione 

straordinaria della coperture sede e palestra e 

rifacimento linea acqua calda/fredda palestra - € 

585.000,00

Lavori consegnati il 06/04/2023 e da ultimare entro il 03/08/2023  X

B48B20000260001

LICEO ARTISTICO – SEDE di Treviso - Intervento di 

manutenzione straordinaria e restauro conservativo ai 

serramenti - € 1.800.000,00

Lavori consegnati il 11/04/2023 e da ultimare entro il 24/09/2024  X

2023 2024 2025

B11B20001310001

Nuova costruzione dell'I.I.S. "Vittorio Veneto - Città della 

Vittoria" in sostituzione di edifici esistenti  - € 

9.000.000,00

Lavori consegnati il 15/02/2023 e da ultimare entro il 05/04/2025 X

B22E20000040001

Nuova costruzione in sostituzione di edifici esistenti 

dell'Istituto "M. Casagrande" di Pieve di Soligo.-  € 

7.000.000,00

Lavori consegnati il 22/03/2023 e da ultimare entro il 22/07/2025 X

B91B21000990001

Lavori supplementari per la realizzazione di laboratorio 

cucina e aule dell' IPSSEOA "MAFFIOLI" nell'ambito 

dell'intervento di adeguamento sismico mediante nuova 

costruzione della sede dell'IIS "EINAUDI-SCARPA" di 

Montebelluna 1°, 2°, 3° stralcio - € 1.393.602,22

Lavori consegnati il 13/02/2023 e da ultimare entro il 09/12/2023 X

2023 2024 2025

B91B19001370004
Lavori di adeguamento sismico mediante nuova 

costruzione del Liceo "Veronese" Sede - 1° Stralcio - € 

3.345.893,99

Lavori da aggiudicare entro il 15/09/2023 e da ultimare entro il 

31/12/2025
X

B12C19000310001
Liceo “Flaminio” Sede - Intervento di miglioramento 

sismico del Corpo C - € 2.859.304,43

Lavori da aggiudicare entro il 15/09/2023 e da ultimare entro il 

31/12/2025
X

B22C19000420004
IIS “Cerletti” Sede  - Intervento di miglioramento sismico 

del Corpo A - € 2.926.770,7

Lavori da aggiudicare entro il 15/09/2023 e da ultimare entro il 

31/12/2025
X

B21B19001490004

IPSIA "PITTONI" Sede - Intervento di nuova costruzione 

in sostituzione dell'esistente – 1° stralcio - € 

3.246.937,28

Lavori da aggiudicare entro il 15/09/2023 e da ultimare entro il 

31/12/2025
X

B21B19001500004

IPSIA "PITTONI" Officine - Intervento di nuova 

costruzione in sostituzione dell'esistente - 2° stralcio - € 

3.037.346,83

Lavori da aggiudicare entro il 15/09/2023 e da ultimare entro il 

31/12/2025
X

2023 2024 2025

B41B21007910006

Costruzione di nuova scuola mediante sostituzione di 

edificio denominato Liceo “CANOVA” SUCCURSALE CA' 

DEL GALLETTO di Treviso – € 7.664.377,04

affidamento/redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica 

mediante concorso di progettazione bandito dal Ministero dell'Istruzione - 

lavori da affidare entro il 20/09/2023 e da ultimare entro il 31/03/2026 

(collaudo entro il 30/06/2026)

2026

2023 2024 2025

B23D21012110006
Palestra dell’ISIS “Domenico Sartor” di Castelfranco 

Veneto (TV) - € 986.967,30

progettazione in corso - lavori da aggiudicare entro il 31/12/2023 e da 

ultimare entro il 31/03/2026 (collaudo entro il 30/06/2026)
2026

2023 2024 2025

B43D21010500006
Intervento di riqualificazione architetonica e funzionale 

della palestra del Liceo “Da Vinci” di Treviso - € 

1.100.000,00

progettazione in corso - lavori da aggiudicare entro il 15/09/2023 e da 

ultimare entro il 31/03/2026 (collaudo entro il 30/06/2026)
2026

B43D21010510006

Intervento di riqualificazione architetonica e funzionale 

della palestra dell'I.I.S. “Riccati-Luzzatti” di Treviso- € 

1.800.000,00

progettazione in corso - lavori da aggiudicare entro il 15/09/2023 e da 

ultimare entro il 31/03/2026 (collaudo entro il 30/06/2026)
2026

B11B21006890001
Intervento di nuova costruzione della palestra a servizio 

dell'IPSSAR “Beltrame” di Vittorio Veneto - € 

2.600.000,00

progettazione in corso - lavori da aggiudicare entro il 15/09/2023 e da 

ultimare entro il 31/03/2026 (collaudo entro il 30/06/2026)
2026

CUP

M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE 

DELL'EDILIZIA SCOLASTICA", finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU  - D.M. 343 del 02/12/2021 - art. 4 - 

D.M. 320 del 07/12/2022

STATO INTERVENTO al 26/04/2023

Prevista ultimazione lavori

CUP

M2-C3-I1.1 "COSTRUZIONE DI NUOVE SCUOLE MEDIANTE 

SOSTITUZIONE EDILIZIA", finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU - D.M. 343 del 02/12/2021  - art. 1 

- Approvazione con Decreto Direttoriale 14 del 

05/05/2022 finanziato dall’Unione Europea Next 

Generation EU – PNRR )

STATO INTERVENTO al 26/04/2023

Prevista ultimazione lavori

CUP

M4-C1-I1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole", finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU - D.M. 343 del 02/12/2021 - art. 4 

Approvazione con Decreto Direttoriale 45 del 04/08/2022

STATO INTERVENTO al 26/04/2023

Prevista ultimazione lavori

CUP

M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E 

RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA ", finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU  - INTERVENTI 

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO - D.M. 217 del 15/07/2021 – D.M. 117 del 

18/05/2022 (Approvazione rimodulazione graduatorie)

STATO INTERVENTO al 26/04/2023

Prevista ultimazione lavori

CUP

M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E 

RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA ", finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU  - D.M. 343 del 

02/12/2021 - art. 5 - 1° Piano Regionale D.M. 318 del 

06/12/2022 Approvazione Graduatorie

STATO INTERVENTO al 26/04/2023

Prevista ultimazione lavori

Pagina 2copia informatica per consultazione



Elenco_Interventi_PNRR

2023 2024 2025

B95E23000000001

Intervento di sostituzione edilizia di edifici scolastici 

conseguente a demolizione e dismissione da destinare 

all'ITIS Planck di Villorba (TV) - 1° stralcio - € 

7.920.000,00

progettazione in corso - lavori da aggiudicare entro il 15/09/2023, inizio 

lavori entro il 30/11/2023 e da ultimare entro il 31/12/2025
X

CUP

M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E 

RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA ", finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU  - D.M. 320 del 

07/12/2022 - 2° Piano Regionale D.D. Veneto 8 del 

17/02/2023, approvato con DDG dell'Unità di Missione 

PNRR MIM n. 15 del 28/02/2023

STATO INTERVENTO al 26/04/2023

Prevista ultimazione lavori

Pagina 3copia informatica per consultazione



�

copia informatica per consultazione



 

Provincia di Treviso DUP 2023/2025 

 

 

 

 

 

 

MODIFICA OBIETTIVI OPERATIVI 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Provincia di Treviso DUP 2023/2025 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Provincia di Treviso DUP 2023-2025

OBIETTIVI OPERATIVI

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio
Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Obiettivo Operativo

EDIFICI SCOLASTICI

Descrizione: 

La  Provincia  intende  raggiungere  il  succitato  obiettivo  strategico  mantenendo  e  migliorando  la  qualità  degli
immobili scolastici proseguendo gli interventi di:

– manutenzione ordinaria e straordinaria;
– ristrutturazione;
– ampliamento;
– adeguamento alle norme vigenti in materia di sicurezza delle strutture, di sicurezza e salute nei luoghi di

lavoro e prevenzione incendi, di superamento delle barriere architettoniche oltre che della gestione degli
impianti di riscaldamento;

alla luce del fatto che la manutenzione ordinaria e gli interventi straordinari dovranno coordinarsi attraverso una
visione integrata della gestione degli immobili.

Dato che la maggior parte degli interventi sopra elencati sono finanziati mediante il Piano Nazionale di Recupero e
Resilienza (PNRR) dall'Unione Europea Next GenerationEU, la Provincia provvederà a garantire il rispetto di target
e milestones imposti dal Ministero dell'Istruzione in tutte le fasi dell'appalto.
La Provincia di Treviso, quale Soggetto Attuatore assume, sulla base del Regolamento UE 241/2021 ed ai sensi della
Circolare del MEF n. 30/2022, nella fase di attuazione dei progetti di propria responsabilità, obblighi specifici in
tema di controllo:
a) di regolarità amministrativo–contabile delle spese esposte a rendicontazione;
b) del  rispetto delle  condizionalità'  e di  tutti  gli  ulteriori  requisiti  connessi  alle Misure (investimenti/riforme)
PNRR, in particolare del principio DNSH;
c) dell’adozione di misure di prevenzione e contrasto di irregolarità gravi quali frode, conflitto di interessi, doppio
finanziamento nonché verifiche dei dati previsti dalla normativa antiriciclaggio (“titolare effettivo”);
d) di rendicontazione, sul sistema informativo utilizzato, delle spese sostenute.
Gli interventi finanziati con il PNRR dall'Unione Europea Next GenerationEU sono di seguito sintetizzati:

– M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - INTERVENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - D.M. 13 del 08/01/2021 -D.M. 116
del 18/05/2022: 21 interventi finanziati per un importo totale di € 13.219.137,69; 

– M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - INTERVENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - D.M. 217 del 15/07/2021 - D.M. 117
del 18/05/2022: 3 interventi finanziati per un importo totale di € 17.393.602,22;

– M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - D.M. 343 del
02/12/2021 - art. 5 - 1° Piano Regionale - D.M. 318 del 06/12/2022 Approvazione Graduatorie: 5 interven-
ti finanziati per un importo totale di € 15.416.253,23:
- scuola secondaria superiore “I.M. ANGELA VERONESE” Lavori di: nuova costruzione, in sostituzione di
edifici esistenti, dell'istituto "A. Veronese", sede a Montebelluna - 1° stralcio; 
- scuola secondaria superiore “LC - MARCANTONIO FLAMINIO” Lavori di: miglioramento sismico del corpo
C;
- scuola secondaria superiore “IIS G.B. CERLETTI” Lavori di: intervento di miglioramento sismico;
- scuola secondaria superiore “IPSIA INNOCENTE PITTONI” Lavori di: nuova costruzione IPSIA “Pittoni” in
sostituzione dell'esistente - 1° stralcio;
- scuola secondaria superiore “IPSIA INNOCENTE PITTONI” Lavori di: nuova costruzione dell'IPSIA “Pittoni”
in sostituzione della sede esistente – 2°stralcio.

– M2-C3-I1.1 "COSTRUZIONE DI NUOVE SCUOLE MEDIANTE SOSTITUZIONE EDILIZIA" - D.M. 343 del 02/12/2021
- art. 1 - Approvazione con Decreto Direttoriale 14 del 05/05/2022: Costruzione di nuova scuola mediante
sostituzione di edificio denominato Liceo “A. Canova” Succursale Ca' del  Galletto, sito in via Ronchese
18/a Treviso e finanziato per € 7.664.377,04 ;

– M4-C1-I1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole" - D.M. 343 del 02/12/2021 - art. 4  Ap-
provazione con Decreto Direttoriale 45 del 04/08/2022:  Riqualificazione palestra IIS "Sartor" di Castel-
franco Veneto e finanziata per € 986.967,30;

– M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - D.M. 343 del
02/12/2021  -  art.  4  -  D.M.  320  del  07/12/2022,  3  interventi finanziati  per  un  importo  totale  di  €
5.500.000,00:
- Riqualificazione palestra Liceo "Da Vinci" di Treviso;

copia informatica per consultazione



Provincia di Treviso DUP 2023-2025

OBIETTIVI OPERATIVI

- Riqualificazione Palestra IIS “Riccati-Luzzatti” di Treviso;
- Nuova realizzazione Palestra IPSSAR “Beltrame” di Vittorio Veneto (TV);

– M4-C1-I3.3 "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - D.M. 320 del
07/12/2022 - 2° Piano Regionale D.D. Veneto 8 del 17/02/2023, approvato con DDG dell'Unità di Missione
PNRR MIM n. 15 del 28/02/2023: Intervento di sostituzione edilizia di edifici scolastici conseguente a de-
molizione e dismissione da destinare all'ITIS Planck di Villorba (TV) - 1° stralcio e finanziato per un im-
porto di € 7.920.000,00.

Tale ultimo intervento era stato candidato a seguito Avviso pubblico della Regione Veneto allegato alla DGR n. 23
del 10/01/2023 per  il finanziamento del 2° Piano regionale degli interventi di edilizia scolastica, congiuntamente
ai seguenti interventi di:

– dismissione di fitto passivo e conseguente nuova costruzione dell’ISISS Florence Nightingale di Castel-
franco V.to (TV);

– dismissione con nuova costruzione dell’Istituto Superiore Antonio Scarpa – succursale di Oderzo (TV)”
– sostituzione edilizia dell’I.S. “Città della Vittoria” di via Cavour a Serravalle di Vittorio Veneto (TV) e con-

seguente nuova costruzione presso l’area dell’I.S. “Città della Vittoria” in via Vittorio Emanuele II a Vitto-
rio Veneto (TV);

– miglioramento sismico della palestra del Liceo “Berto” di Mogliano V.to (TV).

Tra gli interventi sopra citati il progetto  dei “lavori  di messa in sicurezza con dismissione e nuova costruzione
dell'I.S. Antonio Scarpa -succursale di Oderzo (TV)” è stato successivamente candidato per la redazione del proget-
to di fattibilità tecnico-economica a seguito del DD MIMS 8860 del 08/07/2022 annualità 2023.
Sempre a seguito del DD MIMS 8860 del 08/07/2022 annualità 2023 è stata candidata la redazione del progetto di
fattibilità tecnico-economica dei “lavori di messa in sicurezza con demolizione, dismissione e ricostruzione della
sede dell'ITIS PLANCK 2° e 3° stralcio”.

Saranno al contempo completati gli appalti sia di progettazione che di esecuzione in atto e relativi ad altre linee di
finanziamento o a finanziamenti con mezzi propri: si terrà sempre conto dell'obiettivo generale di risparmio ener-
getico.

Per garantire un efficace coordinamento delle attività dell'Ente in materia di Edilizia Scolastica, si provvederà an-
che alla gestione dei rapporti con le Istituzioni Scolastiche e la gestione delle funzioni di carattere logistico/orga-
nizzativo che la legislazione vigente assegna alle Province in materia di Scuola.

Finalità e Motivazioni: 
Garantire  scuole  sicure  ed  efficienti  a  livello  energetico  con  una gestione  adeguata degli  spazi  e  della  rete
scolastica per le esigenze educative e formative degli studenti.

Risorse umane e strumentali: Risorse strumentali attualmente in dotazione al Settore. Risorse umane previste
nella programmazione dell'Ente. 

Indicatore Periodo Previsione %
risultato atteso

Consuntivo %
risultato
raggiunto

Rispetto  cronoprogrammi  e  scadenze
imposte  dal  MIUR  per  interventi  finanziati
dal PNRR:

2023 100,00%

Rispetto  cronoprogrammi  e  scadenze
imposte  dal  MIUR  per  interventi  finanziati
dal PNRR:

2024 100,00%

Rispetto cronoprogrammi e scadenze 
imposte dal MIUR per interventi finanziati 
dal PNRR:

2025 100,00%

copia informatica per consultazione



 

Provincia di Treviso DUP 2023/2025 

 

 

 

 

 

 

 

MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE 
 

 DEI LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Provincia di Treviso DUP 2023/2025 

 

 

 

 

 

 

 

  

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

57,329,684.20 5,137,896.97 1,285,903.00 63,753,484.17

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

5,250,000.001,600,000.002,050,000.00 1,600,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

6,737,896.9759,379,684.20 2,885,903.00 69,003,484.17

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

copia informatica per consultazione



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

RAPICAVOLI CARLO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008870265202100001 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0262023 TUFARO MAURIZIO No 0.001,900,000.00 0.000.00 0.001,900,000.00 0.00

L80008870265202100004 B22C19000420004 005 021
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO
DELL'ISISS "CERLETTI" DI

CONEGLIANO - DM
343/2021 ART. 5 PNRR

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262023 FABRICATORE PAOLA Si 0.003,130,000.00 0.000.00 0.003,130,000.00 0.00

L80008870265202100005 B12C19000310001 005 092
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO
DEL CORPO C DEL LICEO

FLAMINIO DI VITTORIO
VENETO - DM 343/2021

ART. 5 PNRR

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262023 TUFARO MAURIZIO Si 0.002,995,000.00 0.000.00 0.002,995,000.00 0.00

L80008870265202100006 B91B19001370004 005 046
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DI EDIFiCI
ESISTENTI DELL'ISTITUTO

A. VERONESE SEDE DI
MONTEBELLUNA (TV) - 1°
STRALCIO - DM 343/2021

ART. 5 PNRR

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262023 BARBIERI MARIA PIA Si 0.003,990,000.00 0.000.00 0.003,990,000.00 0.00

L80008870265202100008 B21B19001490004 005 021
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DELLA
SEDE ESISTESTENTE
DELL'IPSIA "GALILEI -

PITTONI" DI CONEGLIANO
- 1° STRALCIO - DM

343/2021 ART. 5 PNRR

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262023 TUFARO MAURIZIO Si 0.004,025,300.00 0.000.00 0.004,025,300.00 0.00

L80008870265202100009 B21B19001500004 005 021
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DELLA
SEDE ESISTENTE

DELL'IPSIA "GALILEI -
PITTONI" DI CONEGLIANO -
2° STRALCIO - DM 343/2021

ART. 5 PNRR

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262023 TUFARO MAURIZIO Si 0.003,604,700.00 0.000.00 0.003,604,700.00 0.00

L80008870265202100015 B34G18000140002 005 076 99 - Altro

DISCARICA DI II CAT. TIPO
B EX CLARA ECOLOGICA
SITA IN COMUNE DI SAN
VENDEMIANO (LAVORI

PER INTERVENTI DI
MESSA IN SICUREZZA

PERMANENTE,
RIFACIMENTO CAPPING)

1Si ITH34
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0262023 PIOVESAN LUANA Si 0.004,000,000.00 0.000.00 0.004,000,000.00 0.00

L80008870265202300001 005 086
01 - Nuova

realizzazione

SOSTITUZIONE EDILIZIA -
NUOVA SCUOLA

MEDIANTE SOSTITUZIONE
DI EDIFICIO DENOMINATO

LICEO A. CANOVA
SUCCURSALE CA' DEL

GALLETTO - VIA
RONCHESE - TREVISO.

PNRR ART. 1

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0262023 BARBIERI MARIA PIA Si 0.007,664,377.04 0.000.00 0.007,664,377.04 0.00

L80008870265202300002 B23D21012110006 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

SARTOR - PALESTRA:
RIQUALIFICAZIONE

PALESTRA ESISTENTE
(MESSA IN SICUREZZA /

ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO) - PNRR

ART. 4 DM 343/2021 -
INFRASTRUTTURE PER LO

SPORT

1Si ITH34
05.08 - Sociali e scolastiche

0262023
GUGLIELMIN
GERMANO

Si 0.001,235,663.97 0.000.00 0.001,235,663.97 0.00

L80008870265202100026 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
DESTRA PIAVE - dm

49/2018

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 0.001,200,000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L80008870265202200010 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI  DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE

SECONDARIA - DM
123/2020

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO No 0.001,228,200.00 0.000.00 0.001,228,200.00 0.00

L80008870265202100048 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INT_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE MONTANA -

DM 123/2020

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO No 0.00620,200.00 0.000.00 0.00620,200.00 0.00

L80008870265202200016 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
SEGNALETICA SU TRATTI

RETE VIARIA PROVINCIALE
- DM123/2020

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO No 0.00123,611.94 0.000.00 0.00123,611.94 0.00

L80008870265202300008 005 073
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 37 "Antiga" Messa in
sicurezza muri di sostegno in

Comune di San Pietro di
Feletto.  DM 9/05/2022

1Si 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO Si 0.00550,000.00 0.000.00 0.00550,000.00 0.00

L80008870265202300009 005 018
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 635 "del Passo di San
Ubaldo". Protezione da

caduta massi con strutture a
rete in aderenza ed

installazione di opere di
difesa. DM 9/05/2022

1Si 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO Si 0.00439,156.00 0.000.00 0.00439,156.00 0.00

L80008870265202100033 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

SEGNALETICA STRADALE
SU ALCUNE SS.PP. dm

49/2018

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L80008870265202300010 005 030
07 - Manutenzione

straordinaria

SP.422 "DELL'ALPAGO E
DEL CANSIGLIO".

PROTEZIONE DA CADUTA
MASSI CON STRUTTURE A

REE IN ADERENZA ED

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO Si 0.00773,072.00 0.000.00 0.00773,072.00 0.00

copia informatica per consultazione



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

INSTALLAZIONE DI OPERE
DI DIFESA. DM 9/05/2022

L80008870265202300011 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO E POSA DI
DISPOSITIVI DI RITENUTA.

DM 9/05/2022

1No 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 0.00190,000.00 0.000.00 0.00190,000.00 0.00

L80008870265202300012 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO E POSA DI
DISPOSITIVI DI RITENUTA

1No 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 0.00125,000.00 0.000.00 0.00125,000.00 0.00

L80008870265202300013 005 078
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 151 "Pedemontana del
Cansiglio" interventi di

consolidamento smottamento
al Km 8+700 in comune di
Sarmede - DGR 1664/21

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO Si 0.00175,000.00 0.000.00 0.00175,000.00 0.00

L80008870265202300014 005 078
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 151 "Pedemontana del
Cansiglio" Km 11+270

consolidamento smottamento
del versante a monte del

Vallone della Croda in
comune di Sarmede - DGR

1664/21

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO Si 0.0090,000.00 0.000.00 0.0090,000.00 0.00

L80008870265202300015 005 030
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 151 PEDEMONTANA
DEL CANSIGLIO KM 7+100

CONSOLIDAMENTO OPERE
DI SOTTOSCARPA

ESISTENTI IN COMUNE DI
FREGONA - DGR 1664/21

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO Si 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L80008870265202300016 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI VERIFICA,
MESSA IN SICUREZZA
PONTI E VIADOTTI E

REALIZZAZIONE DI NUOVI
PONTI - DM 225/21

1Si 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 0.004,096,544.53 0.000.00 0.004,096,544.53 0.00

L80008870265202100029 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
SINISTRA PIAVE - dm

49/2018

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO No 0.00914,987.60 0.000.00 0.00914,987.60 0.00

L80008870265202200008 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE PRINCIPALE

- DM 123/2020

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO No 0.001,228,200.00 0.000.00 0.001,228,200.00 0.00

L80008870265202200020 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

RISANAMENTO PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI
DI SS.PP. - DM 224/2020

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 FUSER FEDERICO No 0.00350,671.12 0.000.00 0.00350,671.12 0.00

L80008870265202300022 B43D21010500006 005 086 04 - Ristrutturazione

RIQUALIFICAZIONE
PALESTRA "DA VINCI" IN

VIAL EUROPA A TREVISO.
DM 320/2022

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0262023 CEOLA SILVIA Si 0.001,100,000.00 0.000.00 0.001,100,000.00 0.00

L80008870265202300023 B43F21010510006 005 086 04 - Ristrutturazione
RIQUALIFICAZIONE

PALESTRA "I.S.S. RICCATI -
LUZZATTI" A TREVISO

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0262023 CEOLA SILVIA Si 0.001,800,000.00 0.000.00 0.001,800,000.00 0.00

L80008870265202300024 B11B21006890001 005 092
01 - Nuova

realizzazione

NUOVA COSTRUZIONE
PALESTRA "BELTRAME" IN

COMUNE DI VITTORIO
VENETO

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0262023 FABRICATORE PAOLA Si 0.003,170,000.00 0.000.00 0.003,170,000.00 0.00

L80008870265202300025 B95E23000000001 005 091
01 - Nuova

realizzazione

DM 320/2022
SOSTITUZIONE EDILIZIA DI

EDIFICI SCOLASTICI
CONSEGUENTE A
DEMOLIZIONE E
DISMISSIONE DA

DESTINARE ALL'ITIS
PLANCK DI VILLORBA (TV) -

1° STRALCIO - PNRR

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0262023 BARBIERI MARIA PIA Si 0.007,920,000.00 0.000.00 0.007,920,000.00 0.00

L80008870265202200032 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI
STRAORDINARI DI
INSTALLAZIONE /

ADEGUAMENTO DEI
GUARD RAIL LUNGO

ALCUNI TRATTI DI SS.PP.
DI SS.PP. - dm 49/2018

1No ITH34 01.01 - Stradali0262023 VEGGIS MAURIZIO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80008870265202300006 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
1Si

05.08 - Sociali e scolastiche
0262024 TUFARO MAURIZIO Si 0.000.00 0.001,600,000.00 0.001,600,000.00 0.00

L80008870265202300017 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE MONTANA -

DM 123/2020

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO No 0.000.00 0.00620,200.00 0.00620,200.00 0.00

L80008870265202300018 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE - DM

9/05/2022

1No ITH34 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO No 0.000.00 0.001,082,650.00 0.001,082,650.00 0.00

L80008870265202300019 005 030
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 422 "DELL'ALPAGO E
DEL CANSIGLIO"
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL
MIGLIORAMENTO DELLE

CONDIZIONI DI SICUREZZA
DELL'INFRASTRUTTURA E

DELLE OPERE D'ARTE
SERVENTI - DM 9/05/2022

1Si ITH34 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L80008870265202200009 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE PRINCIPALE

- DM 123/2020

1No ITH34 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO No 0.000.00 0.001,228,200.00 0.001,228,200.00 0.00

L80008870265202200013 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI  DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE

SECONDARIA - DM
123/2020

1No ITH34 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO No 0.000.00 0.001,228,200.00 0.001,228,200.00 0.00

copia informatica per consultazione



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008870265202200018 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
SEGNALETICA SU TRATTI

RETE VIARIA PROVINCIALE
- DM123/2020

1No ITH34 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO No 0.000.00 0.00123,611.94 0.00123,611.94 0.00

L80008870265202200021 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

RISANAMENTO PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI
DI SS.PP. - DM 224/2020

1No ITH34 01.01 - Stradali0262024 FUSER FEDERICO No 0.000.00 0.00355,035.03 0.00355,035.03 0.00

L80008870265202300007 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EDIFICI

SCOLASTICI
1Si ITH34

05.08 - Sociali e scolastiche
0262025 TUFARO MAURIZIO Si 1,600,000.000.00 0.000.00 0.001,600,000.00 0.00

L80008870265202300020 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE - DM

9/05/2022

1Si 01.01 - Stradali0262025 FUSER FEDERICO Si 1,065,903.000.00 0.000.00 0.001,065,903.00 0.00

L80008870265202300021 005 086
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

SEGNALETICA STRADALE
SU ALCUNI TRATTI DELLA

RETE VIARIA PROVINCIALE
- DM 9/05/2022

1No 01.01 - Stradali0262025 FUSER FEDERICO No 220,000.000.00 0.000.00 0.00220,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

69,003,484.17 0.006,737,896.97 0.00 0.002,885,903.0059,379,684.20

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80008870265202100001
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA EDIFICI
SCOLASTICI

1,900,000.00 1 No No 1TUFARO MAURIZIO 1,900,000.00 CPA

L80008870265202100004

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO
DELL'ISISS "CERLETTI" DI

CONEGLIANO - DM 343/2021
ART. 5 PNRR

3,130,000.00 1 Si Si 2FABRICATORE PAOLAB22C19000420004 3,130,000.00 MIS

L80008870265202100005

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO DEL
CORPO C DEL LICEO FLAMINIO

DI VITTORIO VENETO - DM
343/2021 ART. 5 PNRR

2,995,000.00 1 Si Si 2TUFARO MAURIZIOB12C19000310001 2,995,000.00 MIS

L80008870265202100006

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DI EDIFiCI
ESISTENTI DELL'ISTITUTO A.

VERONESE SEDE DI
MONTEBELLUNA (TV) - 1°

STRALCIO - DM 343/2021 ART. 5
PNRR

3,990,000.00 1 Si Si 3BARBIERI MARIA PIAB91B19001370004 3,990,000.00 MIS

L80008870265202100008

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DELLA SEDE
ESISTESTENTE DELL'IPSIA

"GALILEI - PITTONI" DI
CONEGLIANO  - 1° STRALCIO -

DM 343/2021 ART. 5 PNRR

4,025,300.00 1 Si Si 2TUFARO MAURIZIOB21B19001490004 4,025,300.00 MIS

L80008870265202100009

INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE IN

SOSTITUZIONE DELLA SEDE
ESISTENTE DELL'IPSIA "GALILEI
- PITTONI" DI CONEGLIANO - 2°
STRALCIO - DM 343/2021 ART. 5

PNRR

3,604,700.00 1 Si Si 2TUFARO MAURIZIOB21B19001500004 3,604,700.00 MIS

L80008870265202100015

DISCARICA DI II CAT. TIPO B EX
CLARA ECOLOGICA SITA IN

COMUNE DI SAN VENDEMIANO
(LAVORI PER INTERVENTI DI

MESSA IN SICUREZZA
PERMANENTE, RIFACIMENTO

CAPPING)

4,000,000.00 1 Si Si 2PIOVESAN LUANAB34G18000140002 4,000,000.00 AMB

L80008870265202300001

SOSTITUZIONE EDILIZIA -
NUOVA SCUOLA MEDIANTE
SOSTITUZIONE DI EDIFICIO

DENOMINATO LICEO A.
CANOVA SUCCURSALE CA' DEL

GALLETTO - VIA RONCHESE -
TREVISO. PNRR ART. 1

7,664,377.04 1 Si Si 2BARBIERI MARIA PIA 7,664,377.04 MIS

L80008870265202300002

SARTOR - PALESTRA:
RIQUALIFICAZIONE PALESTRA

ESISTENTE (MESSA IN
SICUREZZA / ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO) - PNRR ART. 4

DM 343/2021 -
INFRASTRUTTURE PER LO

SPORT

1,235,663.97 1 Si No 2GUGLIELMIN GERMANOB23D21012110006 1,235,663.97 ADN

L80008870265202100026

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
DESTRA PIAVE - dm 49/2018

1,200,000.00 1 No No 2VEGGIS MAURIZIO 1,200,000.00 CPA

L80008870265202200010

INTERVENTI  DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE SECONDARIA -

DM 123/2020

1,228,200.00 1 No No 1FUSER FEDERICO 1,228,200.00 URB

L80008870265202100048

INT_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE MONTANA - DM

123/2020

620,200.00 1 No No 2FUSER FEDERICO 620,200.00 URB

L80008870265202200016

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
SEGNALETICA SU TRATTI RETE

VIARIA PROVINCIALE  -
DM123/2020

123,611.94 1 No No 1FUSER FEDERICO 123,611.94 URB

copia informatica per consultazione



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80008870265202300008
SP 37 "Antiga" Messa in sicurezza

muri di sostegno in Comune di
San Pietro di Feletto.  DM

9/05/2022

550,000.00 1 No No 1FUSER FEDERICO 550,000.00 CPA

L80008870265202100033
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
SEGNALETICA STRADALE SU
ALCUNE SS.PP. dm 49/2018

400,000.00 1 No No 1FUSER FEDERICO 400,000.00 URB

L80008870265202300009

SP 635 "del Passo di San Ubaldo".
Protezione da caduta massi con
strutture a rete in aderenza ed
installazione di opere di difesa.

DM 9/05/2022

439,156.00 1 No No 1FUSER FEDERICO 439,156.00 URB

L80008870265202300010

SP.422 "DELL'ALPAGO E DEL
CANSIGLIO". PROTEZIONE DA

CADUTA MASSI CON
STRUTTURE A REE IN

ADERENZA ED INSTALLAZIONE
DI OPERE DI DIFESA. DM

9/05/2022

773,072.00 1 No No 1FUSER FEDERICO 773,072.00 URB

L80008870265202300011
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO

E POSA DI DISPOSITIVI DI
RITENUTA. DM 9/05/2022

190,000.00 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 190,000.00 URB

L80008870265202300012
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO

E POSA DI DISPOSITIVI DI
RITENUTA

125,000.00 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 125,000.00 URB

L80008870265202300013

SP 151 "Pedemontana del
Cansiglio" interventi di

consolidamento smottamento al
Km 8+700 in comune di Sarmede -

DGR 1664/21

175,000.00 1 No No 1FUSER FEDERICO 175,000.00 MIS

L80008870265202300014

SP 151 "Pedemontana del
Cansiglio" Km 11+270

consolidamento smottamento del
versante a monte del Vallone della

Croda in comune di Sarmede -
DGR 1664/21

90,000.00 1 No No 1FUSER FEDERICO 90,000.00 CPA

L80008870265202300015

SP 151 PEDEMONTANA DEL
CANSIGLIO KM 7+100

CONSOLIDAMENTO OPERE DI
SOTTOSCARPA ESISTENTI IN
COMUNE DI FREGONA - DGR

1664/21

140,000.00 1 No No 1FUSER FEDERICO 140,000.00 CPA

L80008870265202300016
INTERVENTI DI VERIFICA,

MESSA IN SICUREZZA PONTI E
VIADOTTI E REALIZZAZIONE DI

NUOVI PONTI - DM 225/21

4,096,544.53 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 4,096,544.53 CPA

L80008870265202100029

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DELLE SSPP

COMPRESE NELLA ZONA
SINISTRA PIAVE - dm 49/2018

914,987.60 1 No No 1FUSER FEDERICO 914,987.60 CPA

L80008870265202200008

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI PIANI
VIABILI DI ALCUNI TRATTI

DELLA RETE VIARIA
PROVINCIALE PRINCIPALE - DM

123/2020

1,228,200.00 1 No No 1FUSER FEDERICO 1,228,200.00 URB

L80008870265202200020

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

RISANAMENTO PIANI VIABILI DI
ALCUNI TRATTI DI SS.PP. - DM

224/2020

350,671.12 1 No No 1FUSER FEDERICO 350,671.12 URB

L80008870265202300022
RIQUALIFICAZIONE PALESTRA
"DA VINCI" IN VIAL EUROPA A

TREVISO. DM 320/2022
1,100,000.00 1 Si Si 1CEOLA SILVIAB43D21010500006 1,100,000.00 ADN

L80008870265202300023
RIQUALIFICAZIONE PALESTRA
"I.S.S. RICCATI - LUZZATTI" A

TREVISO
1,800,000.00 1 Si Si 1CEOLA SILVIAB43F21010510006 1,800,000.00 ADN

L80008870265202300024
NUOVA COSTRUZIONE

PALESTRA "BELTRAME" IN
COMUNE DI VITTORIO VENETO

3,170,000.00 1 Si Si 2FABRICATORE PAOLAB11B21006890001 3,170,000.00 MIS

L80008870265202300025

DM 320/2022 SOSTITUZIONE
EDILIZIA DI EDIFICI SCOLASTICI

CONSEGUENTE A
DEMOLIZIONE E DISMISSIONE

DA DESTINARE ALL'ITIS
PLANCK DI VILLORBA (TV) - 1°

STRALCIO - PNRR

7,920,000.00 1 No No 2BARBIERI MARIA PIAB95E23000000001 7,920,000.00 MIS

L80008870265202200032

INTERVENTI STRAORDINARI DI
INSTALLAZIONE /

ADEGUAMENTO DEI GUARD
RAIL LUNGO ALCUNI TRATTI DI
SS.PP. DI SS.PP. - dm 49/2018

200,000.00 1 No No 1VEGGIS MAURIZIO 200,000.00 URB

copia informatica per consultazione



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Treviso - Settori
Edilizia, Ecologia e Viabilità

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

copia informatica per consultazione



Rapporto di verifica
Nome file Aggiornamento 2 - aprile 2023.pdf.p7m

Data di verifica 07/04/2023 10:42:20 UTC

Versione CAPI 6.4.5

Livello Firmatario Autorità emittente Pagina Esito

 1 Rapicavoli Carlo CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=... 2

Appendice A 3

copia informatica per consultazione



Rapicavoli Carlo 2

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 07/04/23 12.42
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 06/04/2023 10:32:24 UTC
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: Rapicavoli Carlo
Seriale: 43bd6152efeb65e5a3538c571ec16242
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-RPCCRL67R26F890A
Autorità emittente: CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=Certification AuthorityC,O=ArubaPEC S.p.A
.,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1,CPS URI: https://ca.arubapec.it/cps.html,
1.3.76.16.6,

Validità: da 21/10/2019 00:00:00 UTC a 20/10/2024 23:59:59 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf
- (it) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf

copia informatica per consultazione



Appendice A 3

Certificati delle autorità radice (CA)

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
Seriale: 6cad805e30383cc586f31fab2f6e95f7
Organizzazione: ArubaPEC S.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=Certification AuthorityC,O=ArubaPEC S.p.A
.,C=IT
Validità: da 22/10/2010 00:00:00 UTC a 22/10/2030 23:59:59 UTC

copia informatica per consultazione



 

Provincia di Treviso DUP 2023/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

MODIFICA PROGRAMMA BIENNALE DEGLI  
 

ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Provincia di Treviso DUP 2023/2025 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - PROVINCIA DI TREVISO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

3,226,855.011,546,365.00 1,680,490.01

0.00 0.00 0.00

28,203.24 832,032.44 860,235.68

RAPICAVOLI CARLO

0.00 0.000.00

2,574,568.24 5,087,090.692,512,522.45

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - PROVINCIA DI TREVISO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008870265202300001
No Forniture

Acquisto licenze
autodesk

RAPICAVOLI
CARLO

1248321000-4 2ITH342023 1 0.00Si 0.0061,030.00 61,030.00 0.00

S80008870265202200002
No Servizi

Servizio di
carico,rimozione e

smaltimento dei
rifiuti di varia
natura presso

l'impianto sito in
comune di Zero

Branco

PIOVESAN
LUANA

690512000-9 2ITH342023 1 600,000.00No 0.000.00 600,000.00 0.00

F80008870265202300001
No Forniture

Fornitura arredi da
Laboratorio/sala

ristorante
Ist.Maffioli in via

Biagi a
Montebelluna

RAPICAVOLI
CARLO

1239315000-3 2ITH342023 1 0.00No 0.0080,030.00 80,030.00 0.00

S80008870265202300002
No Servizi

RISTORAZIONE
AZIENDALE DAL

1.01.2024 AL
31.12.2026

RAPICAVOLI
CARLO

3655510000-8 2ITH342023 1 182,280.01Si 452,760.03225.00 635,265.04 0.00

F80008870265202300002
No Forniture

Fornitura
segnaletica

stradale 2023

FUSER
FEDERICO

1234992200-9 2ITH342023 1 79,910.00Si 0.0079,910.00 159,820.00 0.00

F80008870265202300003
No Forniture

Fornitura asfalto a
freddo ad alte

prestazioni
FUSER

FEDERICO
2444113600-1 2ITH342023 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80008870265202300003
No Servizi

Servizio di medico
competente

RAPICAVOLI
CARLO

3671317200-5 2ITH342023 1 18,300.00Si 67,100.006,100.00 91,500.00 0.00

S80008870265202300004
No Servizi

Manutenzione dei
Prodotti Software

Amministrativo
Contabili

RAPICAVOLI
CARLO

1272267100-0 2ITH342023 0.00Si 0.0063,470.00 263,470.00 0.00

S80008870265202200006
No Servizi

Servizio di sfalcio
verde lungo le

SSPP

FUSER
FEDERICO

4877310000-6 2ITH342023 1
1,200,000.00

Si
2,400,000.001,205,600.00 4,805,600.00

0.00

S80008870265202000013
No Servizi

Servizio di asporto
e invio a

smaltimento
percolato

discarica Ex Clara
Ecologia

PIOVESAN
LUANA

1290531000-8 2ITH342023 1 0.00No 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

S80008870265202200010
No Servizi

Affidamento della
progettazione
definitiva ede
esecutiva per
l'Intervento di

recupero
dell'immobile

denominato "Ex
Poste" destinato
al Liceo Artistico
di Treviso,  sito in
via Carlo Alberto 1

a Treviso

CEOLA SILVIA 2471221000-3 1ITH342023 1 232,032.44No 208,829.2028,203.24 469,064.88 0.00

F80008870265202200002
No Forniture

Arredi Scolastici
2023

RAPICAVOLI
CARLO

1239160000-1 2ITH342024 1 150,000.00Si 0.000.00 150,000.00 0.00

copia informatica per consultazione



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

8,215,779.92
(13)

2,574,568.24
(13)

3,128,689.23
(13)

0.00 (13)
2,512,522.45

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia
di Treviso - PROVINCIA DI TREVISO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

copia informatica per consultazione



Rapporto di verifica
Nome file FS800088702652023002.pdf.p7m

Data di verifica 07/04/2023 11:05:45 UTC

Versione CAPI 6.4.5

Livello Firmatario Autorità emittente Pagina Esito

 1 Rapicavoli Carlo CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=... 2

Appendice A 3

copia informatica per consultazione



Rapicavoli Carlo 2

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 07/04/23 13.05
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 17/02/2023 08:55:03 UTC
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: Rapicavoli Carlo
Seriale: 43bd6152efeb65e5a3538c571ec16242
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-RPCCRL67R26F890A
Autorità emittente: CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=Certification AuthorityC,O=ArubaPEC S.p.A
.,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1,CPS URI: https://ca.arubapec.it/cps.html,
1.3.76.16.6,

Validità: da 21/10/2019 00:00:00 UTC a 20/10/2024 23:59:59 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf
- (it) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf

copia informatica per consultazione



Appendice A 3

Certificati delle autorità radice (CA)

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
Seriale: 6cad805e30383cc586f31fab2f6e95f7
Organizzazione: ArubaPEC S.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=Certification AuthorityC,O=ArubaPEC S.p.A
.,C=IT
Validità: da 22/10/2010 00:00:00 UTC a 22/10/2030 23:59:59 UTC

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI TREVISO 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

 

VERBALE n. 7/2023    -   PARERE SU PROPOSTA DI VARIAZIONI DI BILANCIO 

 

L’anno duemilaventitre, addì 18 del mese di aprile, in teleconferenza, si è riunito, su proposta del 

presidente, il Collegio dei Revisori dei Conti della provincia di Treviso, nominato con Delibera del 

Consiglio Provinciale n. 13 del 21 luglio 2021, nelle persone dei signori: 

- Achille Callegaro - presidente. 

- Giancarlo Marcon - revisore. 

- Cesare Zardini - revisore. 

Premesso che la riunione si svolge tramite collegamento audio-video da remoto (e non nella sede 

provinciale), per poter emettere i pareri di competenza entro i termini richiesti. 

Il Collegio si è oggi riunito avendo ricevuto in data 13 c. m., tramite mail, la seguente richiesta:  

 

Gentile Collegio, 

trasmettiamo la proposta di deliberazione n. 1367/2023, avente ad oggetto  "Approvazione 

Variazione al Bilancio di previsione 2023-2025. (art. 175 e art. 187, comma 2, D.Lgs. 267/2000)", 

chiedendo cortesemente il rilascio del previsto parere entro martedì 18 aprile p.v. 

Ringraziando porgiamo cordiali saluti. 

Ufficio Bilancio 

Provincia di Treviso 

 

Unitamente alla mail è pervenuta la proposta di deliberazione del Consiglio Provinciale numero 

1367/2023, avente per oggetto: ”APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2023-2025 (art. 175 e art. 187, c 2, D. Lgs. 267/2000)”, completa degli allegati 

prescritti.  

Il Presidente del collegio illustra preliminarmente le notizie fornitegli dalla dott.ssa Genziana De 

Gioia, Responsabile del Settore Economico Finanziario, in merito all’intera documentazione 

pervenuta. 

 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 Z

A
R

D
IN

I 
C

E
SA

R
E

 il
 1

8/
04

/2
02

3 
12

:0
4:

00
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 d
el

 d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 M
A

R
C

O
N

 il
 1

8/
04

/2
02

3 
15

:1
5:

34
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 d
el

 d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

 A
C

H
IL

L
E

 C
A

L
L

E
G

A
R

O
 il

 1
8/

04
/2

02
3 

11
:5

8:
02

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
3 

/ 2
16

11
 d

el
 1

9/
04

/2
02

3

copia informatica per consultazione



Il Collegio dei revisori dei conti: 

esaminata la documentazione ricevuta contenente pure l’adeguamento del DUP 2023-2025, del 

programma triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2023-2025 e del Programma biennale degli 

Acquisti e Servizi, come da documentazione allegata alla proposta; 

preso atto dell’illustrazione sulle principali variazioni, fornita dal presidente e dalla 

documentazione di dettaglio esaminata; 

preso atto che le variazioni proposte si sostanziano nell’applicazione dell’Avanzo di 

Amministrazione, vincolato e no, relativo all’esercizio 2022 (destinandolo alle voci 

dettagliatamente evidenziate negli allegati del provvedimento oggetto di esame), in poche maggiori 

entrate correnti e, soprattutto, in quelle in c/ capitale, inerenti a dei specifici contributi oltre 

naturalmente a un conseguente adeguamento delle spese correlate; 

precisato che le variazioni proposte risultano dettagliatamente evidenziate negli allegati del 

provvedimento oggetto di esame, e che si riassumono nella tabella che segue: 

anno 2023 

VARIAZIONI POSITIVE IMPORTO VARIAZ. NEGATIVE IMPORTO 

AVANZO DI AMM. vincolato 

AVANZO DI AMM. Non vincolato 

Maggiori entrate 

     523.964,22 

  6.412.152,11 

12.821.695,46 

Minori entrate    4.710.772,25 

Minori spese 11.218.572,25 Maggiori spese  26.265.611,79 

 

preso atto che anche le correlate variazioni di cassa del 2023, debitamente evidenziate negli 

allegati, conservano gli equilibri necessari; 

esaminate le variazioni relative all'anno 2023, dove vengono rispettati gli equilibri finanziari 

generali di competenza e di cassa, come riportato nella proposta stessa; 

ritenuto, pertanto, che le variazioni contemplate nella proposta in esame siano rispondenti alle 

vigenti disposizioni in materia e possano considerarsi congrue; 

preso atto dei pareri favorevoli sia tecnico che contabile espressi in merito da parte dei soggetti 

preposti; 

visto l’art. 239 - comma 1° - lett. B) del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 in base al quale l’Organo di 

Revisione è obbligato a esprimere pareri sulle variazioni di bilancio; 

ritenuto utile: 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 Z

A
R

D
IN

I 
C

E
SA

R
E

 il
 1

8/
04

/2
02

3 
12

:0
4:

00
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 d
el

 d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 M
A

R
C

O
N

 il
 1

8/
04

/2
02

3 
15

:1
5:

34
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 d
el

 d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

 A
C

H
IL

L
E

 C
A

L
L

E
G

A
R

O
 il

 1
8/

04
/2

02
3 

11
:5

8:
02

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
3 

/ 2
16

11
 d

el
 1

9/
04

/2
02

3

copia informatica per consultazione



- rammentare che prioritariamente il Consiglio Provinciale dovrà approvare la Delibera avente 

ad oggetto: “Approvazione Rendiconto della Gestione per l'esercizio 2022 - art. 227 D.Lgs. 

n. 267/2000", con la quale potrà accertare un avanzo di amministrazione pari ad Euro 

11.919.329,66; 

- suggerire una gestione prudente e costantemente monitorata in attesa dello stabilizzarsi sia 

dei costi energetici, che dell’inflazione;  

il Collegio dei revisori dei conti, subordinatamente a tutto ciò, esprime parere favorevole sulla 

proposta di deliberazione del Consiglio Provinciale n. 1367/2023, pervenuta l’13 c.m., relativa 

all’”APPROVAZIONE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 (art. 175 e art. 

187, c 2, D. Lgs. 267/2000)”. 

L’organo di revisione 

Callegaro Achille  (firmato digitalmente) 

Marcon Giancarlo   (firmato digitalmente) 

Zardini Cesare              (firmato digitalmente) 

 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 Z

A
R

D
IN

I 
C

E
SA

R
E

 il
 1

8/
04

/2
02

3 
12

:0
4:

00
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 d
el

 d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

 G
IA

N
C

A
R

L
O

 M
A

R
C

O
N

 il
 1

8/
04

/2
02

3 
15

:1
5:

34
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 d
el

 d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

 A
C

H
IL

L
E

 C
A

L
L

E
G

A
R

O
 il

 1
8/

04
/2

02
3 

11
:5

8:
02

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
3 

/ 2
16

11
 d

el
 1

9/
04

/2
02

3

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Tecnica

Proposta n° 1367/2023

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.
(ART. 175 E ART. 187, COMMA 2, D.LGS. 267/2000) 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000, si appone parere FAVOREVOLE in ordine alla  
regolarità tecnica.

Treviso, 13/04/2023 

Il Dirigente
(DE GIOIA BETTA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Contabile

Proposta n° 1367/2023

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.
(ART. 175 E ART. 187, COMMA 2, D.LGS. 267/2000) 

Ai sensi degli artt. 49 e 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, si appone parere FAVOREVOLE in  
ordine alla regolarità contabile.

Treviso, 13/04/2023 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Proposta n° 1367/2023

Oggetto:  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.
(ART. 175 E ART. 187, COMMA 2, D.LGS. 267/2000) 

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai Regolamenti.

Treviso, 17/04/2023 

Il Segretario Generale
(MIORI MARIA TERESA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Delibera N. 13 del 26/04/2023

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-
2025.
(ART. 175 E ART. 187, COMMA 2, D.LGS. 267/2000)

La su estesa delibera viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi.

Treviso, 02/05/2023 

(GORZA ANTONELLA)
(Sottoscritta digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


